ДОГОВОР №
г. Хабаровск

       «  » ________ 2023 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Хабаровский Федеральный исследовательский центр Дальневосточного отделения Российской академии наук (ХФИЦ ДВО РАН), именуемое в дальнейшем Организатор, в лице директора Института горного дела Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИГД ДВО РАН) – обособленного подразделения ХФИЦ ДВО РАН Шулюпина Александра Николаевича, действующего на основании доверенности от 08.02.2022 г. № 27/36-н/27-2022-1-286, с одной стороны, и ​________________________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем Участник, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1
	Предметом настоящего договора является:

	1.1.1
	Оказание Организатором услуг по организации участия представителей Участника в работе IX Всероссийской научной конференции с участием иностранных ученых «Проблемы комплексного освоения георесурсов» в период с 25 по 29 сентября 2023 г. (далее - Конференция).

	1.1.2
	Оплата Участником оказываемых Организатором услуг производится на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

	1.1.3
	Место оказания услуг: г. Хабаровск, ул. Тургенева, д. 51 Институт горного дела Дальневосточного отделения Российской академии наук – обособленное подразделение ХФИЦ ДВО РАН.

2.  СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	2.1
	Срок начала оказания услуг: 25 сентября 2023 г.

	2.2
	Срок окончания оказания услуг: 29 сентября 2023 г.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	3.1
	Организатор обязуется:

	3.1.1
	Оказать услуги в соответствии с Программой Конференции и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

	3.1.2
	Предоставить возможность установления контактов представителя Участника на конференции с представителями других заинтересованных организаций в целях научной и практической деятельности.

	3.1.3
	Незамедлительно информировать Участника об обнаружении невозможности получить ожидаемые результаты или нецелесообразности продолжения оказания услуг.

	3.2
	Участник обязуется:

	3.2.1
	Обеспечить участие своих представителей на Конференции в соответствии с настоящим Договором.

	3.2.2
	Своевременно предоставить Организатору информацию, необходимую для исполнения им настоящего Договора.

	3.2.3
	Оплатить стоимость оказываемых Организатором услуг на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

	3.2.4
	Своевременно подписать акт сдачи–приемки оказанных услуг.

4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	4.1
	Полная стоимость оргвзноса за одного представителя Участника в Конференции по настоящему договору, составляет 2 000 (Две тысячи) рублей, в т.ч НДС 20% - 333 (Триста тридцать три) рубля 33 копейки.

	4.2
	100% оплата производится по безналичному расчету на основании выставленного Организатором счета до момента оказания услуги по настоящему договору.

	4.3
	Расходы, связанные с проживанием представителей Участника в гостинице, оплачиваются Участником.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	5.1
	Стороны несут взаимную ответственность, вытекающую из условий договора и в соответствии с действующим Законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	6.1
	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Сроки и условия, предусмотренные договором, могут быть изменены по взаимному согласованию Сторон, о чем Стороны оформляют дополнительное соглашение, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

	6.2
	Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	7.1
	Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров и предъявления письменных претензий. Ответ на претензию должен быть дан в течение 15 дней с момента ее получения. В случае невозможности достижения соглашения все споры решаются в Арбитражном суде Хабаровского края.

	7.2
	Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	7.3
	Список представителей Участника (Приложение № 1) является неотъемлемой частью договора.

8. ФОРС-МАЖОР

	8.1
	Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего Договора, таких как: стихийные природные бедствия (землетрясения, наводнения и др.), войны, забастовки, карантин, блокада, террористический акт или угроза его совершения, действия (бездействия) государственных и уполномоченных государством органов, принятие уполномоченными государственными органами и органами власти нормативных актов, прямо препятствующих исполнению сторонами своих обязательств. В случае возникновения таких обстоятельств, срок выполнения обязательств, продляется на срок действия форс-мажорных обстоятельств.

	8.2
	Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, обязана сообщить в течение 3-х дней в письменной форме о наступлении форс-мажорных обстоятельств, о предполагаемом сроке действия данных обстоятельств, а также об окончании действия. Достаточным подтверждением наличия вышеуказанных обстоятельств будут служить справки, выданные соответствующими уполномоченными органами.

	8.3
	В случае невозможности полного или частичного выполнения обязательств одной из сторон вследствие форс-мажорных обстоятельств в течение двух месяцев стороны вправе расторгнуть настоящий договор.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:

ХФИЦ ДВО РАН
ИГД ДВО РАН - обособленное подразделение ХФИЦ ДВО РАН

ИНН/КПП: 2721000900/272145001
Почтовый адрес: 680000, г. Хабаровск,
ул. Тургенева, 51

Тел./факс (4212) 32-17-32,

E-mail: igd@igd.khv.ru
Реквизиты банка обособленного подразделения ИГД ДВО РАН:

Единый казначейский счет (КОРР.СЧЕТ):

40102810845370000014

Номер казначейского счета (РАСЧ. СЧЕТ):

03214643000000012200

БИК: 010813050

Плательщик (получатель): УФК по Хабаровскому краю (ИГД ДВО РАН, л/с 20226Е27540)

Банк плательщика (получателя):

ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск
Директор ИГД ДВО РАН
_________________ / А.Н. Шулюпин /
М.П.
	Участник:
Директор

_________________ / ____________ /

М.П.

	Приложение к договору

об участии в конференции

№ ______ от              2023 г.

СПИСОК ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ,

от Участника участвующих в IX Всероссийской научной конференции с участием иностранных ученых «Проблемы комплексного освоения георесурсов»
	№ п/п

	Ф.И.О.

	1

	2

	Организатор:

ХФИЦ ДВО РАН
ИГД ДВО РАН - обособленное подразделение ХФИЦ ДВО РАН

Директор ИГД ДВО РАН
____________________ /Шулюпин А.Н./

М.П.

	Участник:

Директор

_________________ / ___________/

М.П.

PAGE
1